



CONSEIL MUNICIPAL DU 07 AVRIL 2023

L'An deux mil vingt-trois, le sept avril, les membres du Conseil Municipal de la Commune de Bannalec se sont réunis en séance à 18h15, salle du Conseil en Mairie, sur la convocation qui leur a été donnée le trente-et-un mars deux mil vingt-trois, conformément aux articles L.2121-10 et L.2121-12 du Code général des collectivités territoriales.

Effectif légal du conseil municipal : 29
Nombre de conseillers en exercice : 29

Etaient présents :

M. Christophe LE ROUX, Mme Marie-France LE COZ, M. Jérôme LEMAIRE, Mme. Christelle BESSAGUET, M. Sylvain DUBREUIL, Mme Odile LE CANN, M. Roger CARNOT, Mme Marie DUIGOU, M. Guy DOEUFF, Mme Annie BARRAULT, M. René PRAT, Mme Marie-José TOULLEC, M. Michel LE BERRE, Mme Martine PRIMA, M. Patrice CHAVRIER, Mme Christelle COUTHOUIS, M. Olivier LE BOUETTÉ, Mme. Marie-Hélène NAVINER, Mme. Florence LE MEUR, M. Romuald FEVRIER, M. Gaëtan PRIMA, Mme. Sabrina LOUIS.

Etaient absents :

M. Denis BARGUIL, excusé a donné pouvoir à M. René PRAT
Mme. Françoise MONNIER, excusée a donné pouvoir à Mme Marie-France LE COZ
M. Arnaud TAERON, excusé a donné pouvoir à M. Sylvain DUBREUIL
M. Frédéric GUELT, excusé a donné pouvoir à M. Christophe LE ROUX
Mme. Anne-Laure RIGNAULT, excusée
M. Vincent BRATZLAWSKY, excusé a donné pouvoir à Mme Odile LE CANN
M. Rayan LE CALLOCH, excusé a donné pouvoir à Mme Christelle COUTHOUIS

La séance a été ouverte sous la présidence de M. Christophe LE ROUX, Maire.
Le Conseil Municipal a élu Mme Marie DUIGOU comme secrétaire.

DEL 07.04.2023-019 : Approbation des budgets primitifs 2023

La commission des Finances s'étant réunie le mardi 28 mars 2023,

Le Conseil municipal après lecture,

Approuve les budgets primitifs de l'exercice 2023 équilibrés en recettes et en dépenses,
à :

Commune

- Fonctionnement : 5 551 653,00 euros
- Investissement : 3 189 879,00 euros

Ateliers relais :

- Fonctionnement : 16 250,00 euros
- Investissement : 188 337,16 euros

Pompes funèbres :

- Fonctionnement : 22 800,00 euros
- Investissement : 59 915,96 euros

Logements sociaux :

- Fonctionnement : 10 673,00 euros
- Investissement : 58 709,55 euros

Réseau de chaleur :

- Fonctionnement : 106 699,03 euros
- Investissement : 72 247,54 euros

Délibération adoptée à l'unanimité

EXTRAIT CERTIFIÉ CONFORME,

Le Maire,



Christophe LE ROUX

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Affiché le

ID : 029-212900047-20230407-DEL07042023_019-DE



BUDGETS PRIMITIFS 2023

BP 2023 BUDGET GENERAL - DEPENSES FONCTIONNEMENT

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Affiché le

ID : 029-212900047-20230407-DEL07042023_019-DE

DEPENSES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
011 Charges à caractère général	1 439 947,00	1 247 191,89	1 809 000,00
6042 Achat de prestations de services	-	446,39	
60611 Eau et assainissement	37 000,00	21 645,10	30 000,00
60612 Energie-électricité	150 000,00	137 626,99	475 000,00
60613 Chauffage urbain	90 000,00	83 861,13	95 000,00
60621 Combustibles	600,00	211,85	600,00
60622 Carburants	30 000,00	26 894,59	33 000,00
60623 Alimentation	195 000,00	179 562,35	190 000,00
60624 Produits de traitement	400,00	168,71	400,00
60631 Fournitures d'entretien	105 000,00	78 644,24	95 000,00
60632 Fournitures de petit équipement	84 047,00	65 305,26	80 000,00
60633 Fournitures de voirie	19 000,00	20 694,32	21 000,00
60636 Vêtements de travail	12 000,00	2 850,91	9 000,00
6064 Fournitures administratives	12 000,00	10 724,64	11 000,00
6065 Livres,cassettes,disques	20 200,00	20 565,32	21 000,00
6067 Fournitures scolaires	29 000,00	21 101,56	26 000,00
611 Contrats et prestations de service	12 000,00	11 380,53	28 000,00
6122 Crédit-bail mobilier	2 800,00	1 877,78	3 500,00
6132 Locations immobilières	22 000,00	22 315,67	23 000,00
6135 Locations mobilières	12 000,00	9 799,68	18 000,00
61521 Terrains	45 000,00	26 641,45	44 000,00
615221 Entretien et réparations bâtiments publics	14 200,00	12 297,41	14 200,00
615228 Entretien et réparations autres bâtiments	14 000,00	973,19	6 000,00
615231 Entretien et réparations voiries	200 000,00	181 217,52	195 000,00
615232 Entretien et réparations réseaux		8 216,48	8 500,00
61551 Matériel roulant	19 000,00	10 724,07	19 000,00
61558 Autres biens mobiliers	11 500,00	4 967,45	11 500,00
6156 Maintenance	57 000,00	52 489,41	57 000,00
6161 Assurances multirisques	17 000,00	14 970,27	26 000,00
6168 Autres primes d'assurance	9 000,00	7 337,71	9 000,00
617 Etude	10 500,00	5 376,00	10 000,00
6182 Documentation générale et technique	6 200,00	6 219,31	7 000,00
6184 Versements à des organismes de formation	15 200,00	11 192,64	15 200,00
6188 Autres frais divers	4 000,00	2 220,69	3 000,00
6226 Honoraires	9 000,00	7 831,84	9 000,00
6227 Frais d'actes et de contentieux	3 000,00	-	3 000,00
6228 Divers	800,00	859,95	700,00
6231 Annonces et insertions	1 600,00	1 513,24	1 800,00
6232 Fêtes et cérémonies	40 000,00	53 408,68	60 000,00
6237 Publications	15 000,00	10 621,00	14 000,00
6247 Transports collectifs	13 500,00	6 399,00	12 000,00
6251 Voyages et déplacements	5 000,00	2 838,97	5 000,00
6256 Missions	500,00	-	500,00
6261 Frais d'affranchissement	13 500,00	7 685,57	11 500,00
6262 Frais de télécommunications	17 000,00	14 777,93	16 400,00
627 Services bancaires et assimilés	1 000,00	343,65	800,00
6281 Concours divers,cotisations	2 100,00	1 963,03	2 100,00
6283 Frais de nettoyage des locaux	5 000,00	827,72	3 500,00
62848 Redevances pour autres prestation de services	6 000,00	4 887,31	6 000,00
62876 Remboursement de frais au GFP de rattachement	500,00	18 609,89	20 000,00
6288 Autres services extérieurs	32 000,00	37 058,69	39 000,00
63512 Taxes foncières	17 000,00	16 629,00	17 000,00
63513 Autres impôts locaux	500,00	-	500,00
6355 Taxe et impôts sur les véhicules	800,00	-	800,00
637 Autres taxes	500,00	415,80	500,00

DEPENSES		BP 2022	2022	2023
012 Charges de personnel et frais assimilés		2 563 500,00	2 592 364,86	2 630 000,00
6216	Personnel affecté par le GFP de rattachement			
6218	Autre personnel extérieur	16 600,00	9 055,50	14 000,00
6331	Versement transport	16 320,00	16 259,43	17 000,00
6332	Cotisations versées au FNAL	7 300,00	7 254,10	7 800,00
6336	Cotisations au centre national et aux CDG	30 300,00	29 988,89	30 800,00
64111	Personnel titulaire, rémunération principale	1 202 500,00	1 197 692,66	1 221 000,00
64112	NBI,supplément familial	20 450,00	20 520,01	21 500,00
64114	Personnel titulaire-indemnit� inflation	-	4 200,00	-
64118	Personnel titulaire, autres indemnités	262 200,00	249 640,25	263 000,00
64131	Personnel non titulaire, rémunérations	196 600,00	195 818,02	201 100,00
64134	Personnel non titulaire-indemnit� inflation	-	1 000,00	-
64138	Personnel non titulaire, autres indemnités	62 000,00	59 866,65	66 300,00
64168	Autres emplois d'insertion	1 700,00	12 539,24	12 800,00
6451	Cotisations à l'URSSAF	266 280,00	259 436,99	265 000,00
64531	Cotisations aux caisse de retraite	357 300,00	362 005,78	368 500,00
64532	Cotisations Ircantec	12 000,00	12 085,88	12 800,00
64533	Cotisations RAFF	10 650,00	10 557,19	11 300,00
6454	Cotisations aux assedic	12 000,00	10 953,19	11 500,00
6455	Cotisation pour assurance du personnel	75 000,00	62 670,53	72 500,00
6456	Versement au FNC du supplément familial	-	1 317,00	1 000,00
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	6 000,00	17 195,01	18 000,00
6472	Prestations familiales directes	200,00	232,86	300,00
64731	Autres charges sociales versées directement	-	3 924,60	3 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	7 600,00	7 422,08	10 000,00
6488	Autres charges de personnel	500,00	729,00	800,00
014 Atténuations de produits		11 000,00	9 561,00	11 000,00
7391171	Dégrèvemt taxe foncière PNB jeunes agriculteurs	5 500,00	4 610,00	5 500,00
7391172	Dégrèvemt TH sur les logements vacants	5 500,00	4 951,00	5 500,00
65 Autres charges de gestion courante		546 950,00	431 248,34	491 900,00
6512	Droits utilisation - infomatique en nuage	-	1 574,72	1 650,00
6518	Redevances pour concessions, brevets, licences	13 000,00	1 138,80	2 300,00
6531	Indemnités	113 000,00	114 243,71	115 000,00
6533	Cotisations de retraite	5 000,00	4 847,34	5 000,00
6534	Cotisations de sécurité sociale part patronale	8 800,00	8 456,21	8 800,00
6535	Formation	1 500,00	1 154,58	1 500,00
65372	Cotisation au fond de financt alloc fin de mandat	100,00	54,61	100,00
6541	Créances admises en non valeur	10 000,00	-	7 500,00
6542	Créances éteintes	5 000,00	-	5 000,00
6558	Autres contributions obligatoires	30 000,00	-	-
65733	Départements		1 008,80	1 500,00
657358	Autres groupements	-	2 993,00	3 000,00
657362	CCAS	20 550,00	20 550,00	20 550,00
6574	Subv. de fonct. aux associations et aut. organismes	340 000,00	275 224,35	320 000,00
65888	Autres		2,22	
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES		4 561 397,00	4 240 366,09	4 941 900,00
66 Charges financières		78 000,00	70 369,40	75 000,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	75 000,00	67 094,16	72 000,00
66112	Intérêts - rattachement intérêts courus non échus		3 275,24	
6615	Intérêts des comptes courants et dépôts débiteurs	2 000,00	-	2 000,00
6688	Autres charges financières	1 000,00	-	1 000,00
67 Charges exceptionnelles		13 800,00	4 832,17	13 300,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	13 000,00	4 832,17	12 500,00
678	Autres charges exceptionnelles	800,00	-	800,00
68 Dotations aux amortissements et provisions		7 965,00	6 737,65	-
6817	Pour dépréciation des actifs circulants	7 965,00	6 737,65	-
022 Dépenses imprévues		5 007,33		63 049,50
TOTAL DES DEPENSES REELLES		4 666 169,33	4 322 305,31	5 093 249,50
023 Virement à la section investissement		380 000,00		193 000,00
042 Opérations d'ordre de transfert ntre section		277 450,00	269 248,91	265 403,50
675	Valeur comptable des immo cédées	13 648,45	13 648,45	
6761	Différences sur réalisations transférées en invest.	7 801,55	7 801,55	
6811	Dotations amortissements immobilisations	256 000,00	247 798,91	265 403,50
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE		5 323 619,33	4 591 554,22	5 551 653,00

BP 2023 BUDGET GENERAL - RECETTES FONCTIONNEMENT

RECETTES		BP 2022	CA 2022	BP 2023
013 Atténuation de charges		84 000,00	62 067,33	100 000,00
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	84 000,00	56 867,33	100 000,00
6459	Remboursements sur charges SS et prévoyance	-	5 200,00	
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses		325 974,94	334 021,32	372 985,64
70311	Concessions dans les cimetières	5 100,00	8 880,00	6 500,00
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	23 689,30	24 194,86	23 000,00
7062	Redevance et droits des services à caractère culturel	2 000,00	3 628,00	4 000,00
7066	Redevance et droits des services à caractère social	40 000,00	35 388,19	45 000,00
7067	Redevance et droits des services périscolaires et d'enseignement	225 000,00	219 652,20	241 000,00
70688	Autres prestations de services	200,00	3 331,50	3 000,00
7081	Produits services exploités dans l'intérêt du personnel	500,00	500,00	500,00
7083	Locations diverses (autre qu'immeuble)	9 000,00	18 046,40	15 500,00
70841	Mise à dispo de personnel	18 000,00	18 000,00	18 000,00
70878	Remboursement frais par d'autres redevables	1 000,00	914,53	15 000,00
7088	Autres produits d'activité annexes	1 485,64	1 485,64	1 485,64
73 Impôts et taxes		3 331 725,00	3 403 289,17	3 460 977,00
73111	Contributions directes	2 263 331,00	2 235 334,00	2 392 649,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés		269,00	-
73211	Attribution de compensation	589 000,00	579 316,00	579 000,00
73212	Dotations de solidarité communautaire	133 000,00	132 670,00	132 000,00
7336	Droits de place	4 000,00	7 477,32	8 000,00
7343	Taxe sur les pylônes électriques	141 394,00	141 394,00	148 328,00
73681	Emplacements publicitaires	1 000,00	907,20	1 000,00
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation	200 000,00	305 921,65	200 000,00
74 Dotations, subventions et participations		1 460 572,00	1 526 170,70	1 514 844,00
7411	Dotations forfaitaire	390 416,00	389 596,00	400 000,00
74121	Dotations de solidarité rurale 2ème fraction	681 933,00	689 949,00	700 000,00
74127	Dotations nationales de péréquation	71 240,00	68 391,00	75 000,00
744	FCTVA fonctionnement	2 300,00	2 421,08	2 000,00
74718	Autres participations	8 300,00	6 834,10	7 000,00
7482	Compensation taxe additionnelle droits mutation	300,00		
74834	Etat compensation au titre des taxes foncières	188 083,00	170 656,00	180 844,00
7488	Autres attributions et participations	118 000,00	198 323,52	150 000,00
75 Autres produits de gestion courante		55 000,00	56 742,18	57 500,00
752	Revenus des immeubles	55 000,00	56 741,62	57 500,00
758	Produits divers de gestion courante		0,56	-
TOTAL RECETTES DE GESTION DE SERVICES		5 257 271,94	5 382 290,70	5 506 306,64
76 Produits financiers			5,49	-
761	Produits de participation		5,49	-
77 Produits exceptionnels		34 343,50	82 704,15	2 132,27
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur	273,50	651,30	132,27
7718	Autres produits exceptionnels/opérations gestion	-	34 383,26	
773	Mandats annulés exercice antérieur	4 000,00	-	
775	Produits des cessions d'immobilisations	21 070,00	21 070,00	
7788	Produits exceptionnels divers	9 000,00	26 599,59	2 000,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		5 291 615,44	5 465 000,34	5 508 438,91
042 Opérations d'ordre de transferts entre sections/travaux en régie		32 003,89	29 310,82	43 214,09
722	Immobilisations corporelles	30 000,00	27 306,93	30 000,00
7761	Différences sur réalisation négatives	380,00	380,00	-
777	Quote-part subv d'invest transférées au compte de résultat	1 623,89	1 623,89	13 214,09
R002 RESULTAT REPORTE			-	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT		5 323 619,33	5 494 311,16	5 551 653,00

BP 2023 BUDGET GENERAL - DEPENSES INVESTISSEMENT

DEPENSES		BP 2022	CA 2022	BP 2023
20 Immobilisations incorporelles		117 400,00	14 951,00	52 885,00
202	Urbanisme et numérisation cadastre	10 000,00	-	
2031	Frais d'études	85 000,00	3 552,00	37 514,00
2051	Concessions, droits et brevets	22 400,00	11 399,00	15 371,00
204 subventions d'équipements versées (hors opérations)		57 100,00	6 113,00	50 634,00
2041581	Biens mobiliers matériels études	44 516,76	-	44 521,00
2046	Attributions de compensation d'investissement	12 583,24	6 113,00	6 113,00
21 Immobilisations corporelles		90 000,00	1 892,03	21 048,71
2121	Plantation arbres et arbustes	-	397,00	
2138	Autres constructions	90 000,00		10 000,00
21538	installation autres réseaux			8 548,71
2188	Autres immobilisations corporelles		1 495,03	2 500,00
23 Immobilisations en cours		45 000,00	1 466,40	20 000,00
2313	Constructions (hors opération)	25 000,00	1 466,40	10 000,00
2315	Matériel outillage technique (hors opération)	20 000,00	-	10 000,00
Opérations d'équipement		2 267 287,18	872 112,04	2 260 594,00
114	matériel mobilier scolaire	32 000,00	27 583,23	73 037,00
117	école primaire	48 000,00	14 657,40	193 145,00
130	travaux au cimetière	30 000,00	19 294,03	15 500,00
132	travaux de voirie	800 000,00	320 806,29	618 500,00
133	travaux urbains	160 000,00	15 560,96	291 025,00
136	bâtiments communaux	160 000,00	31 412,08	381 835,00
137	travaux école maternelle	45 000,00	20 081,56	71 209,00
141	matériel mobilier divers	100 000,00	34 612,76	135 900,00
146	acquisition de terrains	45 000,00	4 626,54	50 000,00
147	matériel sportif	8 000,00	6 714,59	18 951,00
152	document unique	5 000,00	-	6 000,00
158	acquisition matériel de transport	60 000,00	43 956,00	15 000,00
163	travaux au stade	140 000,00	-	134 000,00
167	travaux à l'église	15 000,00	-	15 000,00
175	acquisition d'immeubles	220 000,00	116 772,18	82 210,00
177	restauration des chapelles	8 000,00	-	8 000,00
192	aménagement gîte	10 000,00	339,20	9 000,00
197	cuisine centrale	40 000,00	2 846,65	63 674,00
199	Piste d'athlétisme	12 000,00	2 910,00	8 000,00
200	Nouvelle médiathèque	329 287,18	209 938,57	70 608,00
TOTAL DES DEPENSES OPERATION EQUIPEMENT		2 576 787,18	896 534,47	2 405 161,71
13 Subventions d'investissement		-	-	-
1318	Autres subventions d'équipement transférables	-	-	-
1328	Autres subventions d'équipement non transférables	-	-	-
16 Emprunts et dettes assimilés		500 000,00	482 056,21	470 000,00
1641	Emprunts en euros	500 000,00	482 056,21	470 000,00
26 Participations et créances rattachées à des participations		500,00	-	500,00
261	Titres de participation	500,00	-	500,00
27 Autres immo financières		110 000,00	32 210,00	-
274	Prêts			-
275	Dépôts et cautionnement versés	110 000,00	32 210,00	-
020 dépenses imprévues		75 000,00		150 000,00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		685 500,00	514 266,21	620 500,00

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Affiché le

ID : 029-212900047-20230407-DELO7042023_019-DE

TOTAL DES DEPENSES REELLES		3 262 287,18	1 410 800,88	3 025 661,71
040 opérations d'ordre / tvx en régie		32 003,89	29 310,82	43 214,09
13911	Subv invest transférées au compte de résultat (état)	-	-	-
13912	Subv invest transférées au compte de résultat (région)	611,42	611,42	611,42
13913	Subv invest transférées au compte de résultat (dépts)	499,29	499,29	499,29
13918	Subv invest transférées au compte de résultat (autres)	513,18	513,18	513,18
192	Plus ou moins value sur cessions d'immobilisations	380,00	380,00	380,00
2128	Autres agencement et aménagements de terrains		1 845,75	1 000,00
21312	Bâtiments scolaires		9 498,80	7 000,00
21316	Equipements du cimetière			2 000,00
21318	autres bâtiments publics			5 000,00
2135	Installat° générales, aménagements des construct°			
2138	Autres constructions	30 000,00	14 549,02	15 000,00
2188	Autres immobilisations corporelles		1 413,36	
2315	Installation matériel technique			
2313	Constructions			
041 Opérations patrimoniales		30 000,00	1,00	121 003,20
21316	Equipements du cimetière		-	
21312	Bâtiments scolaires		-	57 114,00
2138	Autres constructions			33 889,20
2183	Matériel de bureau et informatique		1,00	
2313	Constructions	30 000,00		30 000,00
TOTAL DES DEPENSESD'ORDRE		62 003,89	29 311,82	164 217,29
001 solde négatif reporté				
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES		3 324 291,07	1 440 112,50	3 189 879,00

BP 2023 BUDGET GENERAL - RECETTES INV

RECETTES		BP 2022	CA 2022	BP 2023
13 Subventions d'investissement		82 352,00	59 349,03	92 202,00
1311	Etat et établissements nationaux	4 395,00		8 075,00
1312	Régions			
1313	Département	36 097,00		21 877,00
1318	Autres	15 462,00	15 462,00	2 250,00
1321	ETAT, Subvention d'équipement non transférable			
1323	DEPARTEMENT, subv. d'équipement non transférable	18 288,00	32 508,00	60 000,00
1328	Autres subventions non transférables	8 110,00		
1336	Participation Voirie Réseaux		11 379,03	
1342	Amendes de police			
16 Emprunts et dettes assimilées		-	-	-
1641	Emprunts en euros			
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)		-	-	-
2031	Frais d'études			
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		82 352,00	59 349,03	92 202,00
10 Dotations, fonds divers et réserves		1 173 645,86	1 205 737,03	1 045 756,94
10222	FCTVA	187 000,00	208 263,42	118 000,00
10226	Taxe d'aménagement	25 000,00	35 827,75	25 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	961 645,86	961 645,86	902 756,94
27 Autres immo financières		114 166,68	4 166,68	36 376,68
274	Prêts			
275	Dépôts et cautionnement versés	110 000,00	-	32 210,00
2764	Créances sur des particuliers (prêts)	4 166,68	4 166,68	4 166,68
024	Produits de cession	- 21 070,00		50 000,00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES		1 266 742,54	1 209 903,71	1 132 133,62
001 Solde positif reporté		1 287 746,53		1 386 136,68
TOTAL DES RECETTES REELLES		2 636 841,07	1 269 252,74	2 610 472,30
021 Virement de la section de fonctionnement		380 000,00		193 000,00
040 Opérations d'ordre de transferts entre sections		277 450,00	269 248,91	265 403,50
192	Plus ou moins valeur sur cession d'immobilisation	7 801,55	7 801,55	-
2138	Autres constructions	12 368,45	12 368,45	-
2188	Autres immobilisations corporelles	1 280,00	1 280,00	-
28031	Frais d'étude	18 143,16	18 107,42	4 132,82
2804132	Départements - Bâtiments et installation	19 721,74	19 721,74	19 721,74
28041512	GFP Rattachement - Bât et installations	1 630,80	1 630,80	1 630,80
28041581	Autres groupement - Biens mobilier, mat	11 492,85	11 492,85	11 514,16
28041582	Autres groupement - Bâtiments et installation	1 142,63	1 142,63	1 142,63
28041642	IC : bâtiments installations	1 062,69	1 062,69	1 062,69
28046	Attributions de compensation d'investissement	-	1 222,60	2 445,20
28051	Concessions et droits similaires	13 346,77	13 346,77	14 971,73
28088	Autres immo incorporelles	2 913,36	2 913,36	2 845,35
28121	Plantation arbres et arbustes			536,38
281568	Autres mat. Et outillage incendie et défense civile		750,00	750,00
28158	Autres installations, matériels outillages tech	130,00	130,00	130,00
28181	Installations générales, agencement, aménagements	1 116,00	1 116,00	1 760,00
28182	Matériel de transport	46 000,00	44 446,56	49 800,00
28183	Matériel de bureau et informatique	25 500,00	24 618,21	32 500,00
28184	Mobilier	19 000,00	18 333,31	20 480,00
28188	Autres immobilisations corporelles	94 800,00	87 763,97	99 980,00
041 opérations patrimoniales		30 000,00	1,00	121 003,20
1318	Autres		1,00	
2031				91 003,20
238	Avances versées immobilisations corporelles	30 000,00	-	30 000,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		3 324 291,07	1 538 502,65	3 189 879,00

BP 2023 ATELIERS RELAIS

Section de fonctionnement

DEPENSES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
011 Charges à caractères général	5 493,80	4 153,34	12 200,00
60611 eau et assainissement	300,00	146,87	300,00
60612 énergie électricité	2 343,80	1 915,08	9 000,00
60632 fournitures de petit équipement	800,00	1 916,66	2 000,00
615221 entretien bâtiments	1 400,00	-	700,00
615228 Entretien autres bâtiments	250,00	174,73	200,00
615231 Entretien et réparations voiries	250,00	-	-
61558 autres biens immobiliers	150,00	-	-
65 Autres charges de gestion courante	1 600,00	-	600,00
6541 Créances admises en non valeur	800,00	-	300,00
6542 Créances éteintes	800,00	-	300,00
66 Charges financières	-	-	-
67 Charges exceptionnelles	1 000,00	-	600,00
673 titres annulés sur exercice antérieurs	1 000,00	-	600,00
68 dotations aux amortissement et provisions	556,20	556,20	700,00
6817 pour dépréciation des actifs circulants	556,20	556,20	700,00
022 Dépenses imprévues	700,00		700,00
TOTAL DEPENSES REELLES	9 350,00	4 709,54	14 800,00
023 Virement à la section investissement	3 850,00		1 450,00
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	13 200,00	4 709,54	16 250,00

RECETTES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
70 produits des services, du domaine et ventes	200,00	225,47	250,00
70878 par d'autres redevables	200,00	225,47	250,00
73 Impôts et taxes	-	-	-
7331 taxe d'enlèvement des ordures ménagères	-	-	-
75 Autres produits de gestion courante	13 000,00	15 910,68	16 000,00
752 revenus des immeubles	13 000,00	15 910,68	16 000,00
002 résultat reporté			
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	13 200,00	16 136,15	16 250,00

Section d'investissement

DEPENSES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
16 Emprunts et dettes assimilées	-	-	-
1641 emprunts	-	-	-
21 Immobilisations corporelles	62 000,00	-	66 600,00
2188 Autres immobilisations corporelles	5 000,00	-	7 000,00
2138 Autres constructions	57 000,00	-	59 600,00
23 immobilisations en cours	105 000,00	-	110 000,00
2313 constructions	70 000,00	-	70 000,00
2315 Installations, matériel et outillage techniques	35 000,00	-	40 000,00
020 dépenses imprévues	12 310,55	-	11 737,16
001 déficit d'investissement reporté	-	-	-
TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT	179 310,55	-	188 337,16

RECETTES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
1068 excédent de fonctionnement reporté	14 215,13	14 215,13	11 426,61
021 Virement de la section de fonctionnement	3 850,00	-	1 450,00
001 excédent positif reporté	161 245,42		175 460,55
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	179 310,55	14 215,13	188 337,16

BP 2023 POMPES FUNEBRES

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Affiché le

ID : 029-212900047-20230407-DEL07042023_019-DE

Section de fonctionnement

DEPENSES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
011 Charges à caractère général	6 286,03	2 782,83	8 200,00
60611 Eau et assainissement	200,00	103,24	200,00
60612 Energie - electricité	1 200,00	969,34	5 000,00
6063 fournitures d'entretien et petit équipement	-	401,82	
60631 Fournitures entretien	1 300,00	305,02	750,00
60632 Fournitures de petit équipement	1 050,03	466,27	750,00
6064 fournitures administratives	50,00	-	
61521 entretien et réparation bâtiments publics	686,00	-	750,00
61558 entretien et réparations sur autres biens	-	9,50	
6156 maintenance	1 800,00	527,64	750,00
63512 Taxes foncières	-	-	-
012 Charges de personnel	12 000,00	12 000,00	12 000,00
6215 Personnel affecté	12 000,00	12 000,00	12 000,00
65 Autres charges de gestion courante	-	-	-
654 pertes sur créances irrécouvrables	-	-	-
67 charges exceptionnelles	250,00	-	249,89
673 titres annulés sur ex antérieurs	250,00	-	249,89
68 Dotations aux amortissements, dépréciations	64,00	63,06	80,00
6817 pour dépréciation des actifs circulants	64,00	63,06	80,00
022 dépenses imprévues	100,00	-	139,74
DEPENSES REELLES	18 700,03	14 845,89	20 669,63
023 Virement à la section investissement	1 019,74	-	1 000,00
042 opérations d'ordre de transfert entre sections	1 130,26	1 130,26	1 130,37
6811 dotation aux amortissements	1 130,26	1 130,26	1 130,37
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	20 850,03	15 976,15	22 800,00

RECETTES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
70 Produits des services, du domaine	20 000,00	19 781,59	20 000,00
7083 locations diverses	20 000,00	19 781,59	20 000,00
75 Autres produits de gestion courante	-	-	-
758 autres produits	-	-	-
002 Résultat reporté	850,03	-	2 800,00
TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	20 850,03	19 781,59	22 800,00

Section d'investissement

DEPENSES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
21 immobilisations corporelles	25 000,00	-	26 000,00
2184 Mobilier	1 000,00	-	2 000,00
2188 Autres immo corporelles	6 000,00	-	6 000,00
2138 Autres constructions	18 000,00	-	18 000,00
23 immobilisations en cours	28 000,00	-	30 000,00
2313 constructions	28 000,00	-	30 000,00
020 dépenses imprévues	3 949,86	-	3 915,96
DEPENSES REELLES	56 949,86	-	59 915,96
TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT	56 949,86	-	59 915,96
RECETTES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
1068 affectation du résultat	3 549,44	3 549,44	1 855,47
16 emprunt et dettes assimilées	-	-	-
1641 emprunt	-	-	-
001 excédent d'investissement reporté	51 250,42	-	55 930,12
RECETTES REELLES	54 799,86	3 549,44	57 785,59
021 virement de la section d'exploitation	1 019,74	-	1 000,00
040 opération d'ordre de transfert entre section	1 130,26	1 130,26	1 130,37
28181 Installations générales, aménagements divers	109,00	109,00	109,00
28184 Mobilier	526,26	526,26	526,27
28188 Autres	495,00	495,00	495,10
TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	56 949,86	4 679,70	59 915,96

BP 2023 LOGEMENTS SOCIAUX

Section de fonctionnement

Dépenses	BP 2022	CA 2022	BP 2023
011 charges à caractère général	1 970,00	-	2 091,00
60632 fournitures de petits équipements	420,00	-	420,00
60631 Fournitures entretien	550,00	-	671,00
61522 entretien bâtiments	1 000,00	-	1 000,00
65 autres charges de gestion courante	100,00	-	100,00
65888 charges diverses de gestion courante	100,00	-	100,00
66 charges financières	3 348,00	3 347,39	3 113,00
66111 intérêts réglés à l'échéance	3 348,00	3 347,39	3 113,00
022 Dépenses imprévues	379,00		379,00
TOTAL DEPENSES REELLES	5 797,00	3 347,39	5 683,00
023 virement à la section d'investissement	4 743,00		4 990,00
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	10 540,00	3 347,39	10 673,00

Recettes	BP 2022	CA 2022	BP 2023
70 produits services, domaine et ventes	370,00	373,00	373,00
70878 par d'autres redevables	370,00	373,00	373,00
75 autres produits de gestion courante	10 170,00	10 261,68	10 300,00
752 revenus des immeubles	10 170,00	10 261,68	10 300,00
TOTAL RECETTES REELLES	10 540,00	10 634,68	10 673,00
002 excédent de fonctionnement reporté	-	-	
TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	10 540,00	10 634,68	10 673,00

Section d'investissement

Dépenses	BP 2022	CA 2022	BP 2023
16 Emprunts et dettes	5 535,61	5 535,61	5 771,00
1641 remboursement emprunt	5 535,61	5 535,61	5 771,00
21 immobilisations corporelles	1 000,00	-	1 200,00
2188 Autres immo corporelles	1 000,00	-	1 200,00
23 Immobilisations en cours	3 305,39	-	4 200,00
2313 Constructions	3 305,39	-	4 200,00
020 Dépenses imprévues	700,00		778,00
TOTAL DEPENSES REELLES	10 541,00	5 535,61	11 949,00
001 déficit reporté	48 178,94		46 760,55
TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT	58 719,94	5 535,61	58 709,55

Recettes	BP 2022	CA 2022	BP 2023
1068 affectation du résultat	6 954,00	6 954,00	7 287,29
16 emprunt et dettes assimilées	47 022,94	-	46 432,26
1641 emprunt	47 022,94	-	46 432,26
TOTAL RECETTES REELLES	53 976,94	6 954,00	53 719,55
021 virement de la section de fonctionnement	4 743,00	-	4 990,00
TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	58 719,94	6 954,00	58 709,55

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Affiché le

ID : 029-212900047-20230407-DEL07042023_019-DE

BP 2023 RESEAU DE CHALEUR

Section de fonctionnement

DEPENSES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
011 Charges à caractères général	67 000,97	48 403,28	76 900,00
6061 Fournitures non stockables(eau énergie BOIS)	60 300,00	45 832,15	61 000,00
6063 fournitures entretien et petit équipement	2 700,00	1 862,55	14 000,00
61528 Entretien et réparations aut. Biens immob	2 100,00	-	-
6156 Maintenance	1 900,97	708,58	1 900,00
012 Charges de personnel et frais assimilés	6 000,00	6 000,00	6 000,00
6215 Personnel affecté par la collectivité de rattachement	6 000,00	6 000,00	6 000,00
65 Autres charges de gestion courante	-	-	-
6541 Créances admises en non valeur	-	-	-
6542 Créances éteintes	-	-	-
6558 autres contributions obligatoires	-	-	-
66 Charges financières	3 552,61	3 552,61	3 349,00
66111 intérêts	3 552,61	3 552,61	3 349,00
67 Charges exceptionnelles	-	-	-
673 titres annulés sur exercice antérieurs	-	-	-
022 Dépenses imprévues	2 000,00	-	1 200,00
DEPENSES REELLES	78 553,58	57 955,89	87 449,00
023 Virement à la section investissement	1 285,34	-	1 088,95
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	18 161,08	18 161,08	18 161,08
6811 Dotations aux amortissements	18 161,08	18 161,08	18 161,08
DEPENSES D'ORDRE	19 446,42	18 161,08	19 250,03
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	98 000,00	76 116,97	106 699,03

RECETTES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
70 Ventes de produits fabriqués, prestations de service	85 300,97	85 907,66	87 000,00
701 Ventes de produits finis et intermédiaires	85 300,97	85 907,66	87 000,00
74 Subventions d'exploitation	-	-	-
75 Autres produits de gestion courante	-	-	-
7588 Autres produits de gestion courante	-	-	-
76 Produits financiers	-	-	-
7688 Autres produits financiers	-	-	-
77 Produits exceptionnels	-	-	-
778 Autres produits exceptionnels	-	-	-
002 résultat reporté	-	-	7 000,00
RECETTES REELLES	85 300,97	85 907,66	94 000,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	12 699,03	12 699,03	12 699,03
777 Autres produits exceptionnels	12 699,03	12 699,03	12 699,03
043 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	-	-	-
RECETTES D'ORDRE	12 699,03	12 699,03	12 699,03
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	98 000,00	98 606,69	106 699,03

Section d'investissement

DEPENSES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
16 Emprunts et dettes assimilées	13 800,00	13 787,63	13 992,00
1641 emprunts	13 800,00	13 787,63	13 992,00
21 Immobilisations corporelles (hors opérations)	27 355,76	-	26 556,51
2131 Bâtiments	8 308,40	-	10 556,51
2153 Installations à caractère spécifique	15 000,00	-	12 000,00
2188 Autres	4 047,36	-	4 000,00
23 immobilisations en cours	10 000,00	-	16 000,00
2313 constructions	5 000,00	-	8 000,00
2315 Installations, matériel et outillage techn	5 000,00	-	8 000,00
020 dépenses imprévues	1 425,00		3 000,00
DEPENSES REELLES	52 580,76	13 787,63	59 548,51
040 Opérations d'ordre de transfert entre section	12 699,03	12 699,03	12 699,03
Reprises sur autofinancement antérieur	12 699,03	12 699,03	12 699,03
13912 Subvention équipement compte résultat Régions	4 034,01	4 034,01	4 034,01
13913 Subvention équipement compte résultat Départ.	4 414,93	4 414,93	4 414,93
13914 Subvention équipement compte résultat Commu.	472,31	472,31	472,31
13915 Groupement fiscalité propre de rattachement	1 555,56	1 555,56	1 555,56
13918 Autres subventions d'équipement	2 222,22	2 222,22	2 222,22
041 Opérations patrimoniales	-		-
DEPENSES D'ORDRE	12 699,03	12 699,03	12 699,03
001 déficit d'investissement reporté	-	-	-
TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT	65 279,79	26 486,66	72 247,54

RECETTES	BP 2022	CA 2022	BP 2023
13 Subventions d'investissement	-	-	-
1312 Régions	-	-	-
1313 Départements	-	-	-
1318 Autres dettes	-	-	-
16 Emprunts et dettes assimilées			
1687 Autres dettes			
10 Dotations, fonds divers et réserves	14 910,19	14 910,19	15 489,72
1068 Autres réserves	14 910,19	14 910,19	15 489,72
001 Excédent positif reporté	30 923,18		37 507,79
TOTAL DES RECETTES REELLES	45 833,37	14 910,19	52 997,51
021 Virement de la section de fonctionnement	1 285,34		1 088,95
040 Opérations d'ordre de transfert entre section	18 161,08	18 161,08	18 161,08
28131 Bâtiments	16 086,16	16 086,16	16 086,16
28153 Installations à caractère spécifique	1 622,10	1 622,10	1 622,10
28188 Autres	452,82	452,82	452,82
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	19 446,42	18 161,08	19 250,03
TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	65 279,79	33 071,27	72 247,54

ETAT DES INDEMNITÉS DES ÉLUS 2022

Envoyé en préfecture le 13/04/2023
 Reçu en préfecture le 13/04/2023
 Affiché le
 ID : 029-212900047-20230407-DEL07042023_019-DE

L'article 93 de la loi n°2019-1461 du 27 décembre 2019 relative à l'engagement dans la vie locale et à la proximité de l'action publique codifié à l'article L.2123-24-1-1 du Code général des collectivités territoriales (CGCT) dispose que « Chaque année, les communes établissent un état présentant l'ensemble des indemnités de tout mandat et de toutes fonctions exercés en leur sein et au sein de tout syndicat au sens des livres VII et VIII de la cinquième partie¹ [du CGCT] ou de toute société mentionnée au livre V de la première partie ou filiale d'une de ces sociétés². Cet état est communiqué chaque année aux conseillers municipaux avant l'examen du budget de la commune ».

NOM PRENOM	FONCTION	INDEMNITÉS BRUTES COMMUNE	INDEMNITÉ BRUTES SDEF	FRAIS DE DEPLACEMENT	FRAIS DE GARDE	PERTE SALAIRE
BARGUIL Denis	Conseiller	949,74 €				
BARRAULT Annie	Conseillère	949,74 €				
BESSAGUET Christelle	Adjointe	8 191,92 €				
BRATZLAWSKY Vincent	Conseiller	949,74 €				
CARNOT Roger	Adjoint	8 191,92 €				
CHAVRIER Patrice	Conseiller	949,74 €				
COUTHOUIS Christelle	Conseillère déléguée	2 730,60 €				
DOEUFF Guy	Adjoint	8 191,92 €				
DUBREUIL Sylvain	Adjoint	8 191,92 €				
DUIGOU Marie	Adjointe	8 191,92 €				
FEVRIER Romuald	Conseiller	949,74 €				
GUELT Frédéric	Conseiller	949,74 €				
LE BERRE Michel	Conseiller	949,74 €				
LE BOUETTÉ Olivier	Conseiller	949,74 €				
LE CALLOCH Rayan	Conseiller	949,74 €				
LE CANN Odile	Adjointe	8 191,92 €				
LE COZ Marie-France	Adjointe	8 191,92 €				
LE MEUR Florence	Conseillère	949,74 €				
LE ROUX Christophe	Maire	27 306,41 €				
LEMAIRE Jérôme	Adjoint	8 191,92 €				
LOUIS Sabrina	Conseillère	949,74 €				
MERDY Annaïk	Conseillère	549,64 €				
MONNIER Françoise	Conseillère	949,74 €				
NAVINER Marie-Hélène	Conseillère	949,74 €				
PRAT René	Conseiller	949,74 €				
PRIMA Gaëtan	Conseiller	949,74 €				
PRIMA Martine	Conseillère	949,74 €				
RIGNAULT Anne-Laure	Conseillère	949,74 €				
TAERON Arnaud	Conseiller	949,74 €				
TOULLEC Marie-José	Conseillère déléguée et VP SDEF	2 730,60 €	9253,50 €			

¹ Les syndicats mixtes et les pôles métropolitains

² Les sociétés d'économie mixte (SEM), les sociétés publiques locales (SPL) ou leurs filiales